
                                                     146/22/TSÚ/O 
 

    DODATEK č. 1 Smlouvy o dílo  
uzavřený podle ust. § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
č. smlouvy Zhotovitele: 22035/070300/01 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1.    Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

zastoupení: xxxxx 

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxx 

IČ: 25396544 

DIČ CZ25396544 

 bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

            číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

tel.: +420 595 621 444 

fax: +420 596 621 103 

          (dále jen „Objednatel“) 

2. IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

 zastoupení: xxxxxxxxxxxxx 

 zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 

oprávněn jednat ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 

IČ: 25869523 

DIČ: CZ25869523 

 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

fax: 585 757 042 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Na základě dohody smluvních stran, kdy nebylo možno realizovat z důvodu trvalého deštivého 

počasí izolace povrchů, neboť termín provádění izolací byl závislý na postupu prací dle 

harmonogramu stavby, bude změna v plnění díla. Dále na základě skutečně použitých 

typizovaných zábradelních prvků (madla zábradlí) vznikly méně práce a v souvislosti s výrobou 

a montáží cortenu (doplňující prvky pro údržbu osvětlovacího zařízení), truhlíků (práce spojené 

s montáží a odvodněním), vznikly více práce. Výše uvedené skutečnosti nebylo možno 

předpokládat při zpracování PD a následné soutěži; tyto vyvstaly až při samotné realizaci. 

Změna v plnění díla a cena za dílo se budou měnit následujícím způsobem:  

 

-ruší se v plném rozsahu a nově nahrazuje článek IV. Doba plnění 

-ruší se plném rozsahu a nově nahrazuje článek V. Cena díla, odst. 1.  

 



 

„Lávka ev. č. OV-257L přes ul. Českobratrskou z ul. Nejedlého v Ostravě“, „Bazaly lávka“                                         

2 | S t r á n k a  
 

 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku III. této smlouvy bude zhotovitelem 

provedeno v následujícím termínu: od podpisu smlouvy s termínem dokončení 

nejpozději do 9 měsíců od převzetí staveniště. Dřívější plnění je možné. 

2. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty do 3 kalendářních dnů od předání 

staveniště. V případě 2x opakovaného nezahájení prací ve stanoveném termínu může 

objednatel odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem 

prokazatelného doručení.  

3. Dílo bude dokončeno maximálně do 285 kalendářních dnů od zahájení prací. Dřívější 

plnění díla je možné. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo 

zásahem třetí osoby bude jednáno o změně termínu realizace nebo rozsahu díla. 

4. Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek 

v důsledku prodlení objednatele s plněním jeho smluvních povinností. 

5. Provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné předchozí písemné dohodě 

smluvních stran přerušit z klimatických nebo jiných objektivně nutných důvodů, a to 

zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem podepsaným osobami 

oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran. Přerušení realizace 

se nezapočítává do celkové doby realizace. 

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků, vyjma vad a nedodělků, které nebrání bezpečnému 

užívání díla a jejichž odstranění bude uvedeno v předávacím protokolu. O předání a 

převzetí díla sepíší zhotovitel i objednatel předávací protokol, v jehož závěru objednatel 

prohlásí, že dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, tak z jakých důvodů. 

7. Objednatel má právo v průběhu provádění díla provádět kontrolu, zda dílo je plněno dle 

předmětu smlouvy.  Zápis o provedené kontrole provede do stavebního deníku.      

 

 

 

 

 

 

 

Článek V. 

Cena díla 

 

1. V souladu se zákonem č. 526/90 Sb. o cenách a předpisy, které jej doplňují, se smluvní 

strany dohodly na smluvní ceně za zhotovení díla, specifikovaného v čl. III. této 

smlouvy o dílo, která činí: 

 

 21 132 563,56 Kč bez DPH za část 1)  

  9 790 706,74 Kč bez DPH za část 2)  

30 923 270,30 Kč celkem bez DPH  

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 



 

„Lávka ev. č. OV-257L přes ul. Českobratrskou z ul. Nejedlého v Ostravě“, „Bazaly lávka“                                         

3 | S t r á n k a  
 

 

Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky a podepsán statutárními zástupci smluvních stran. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl  

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což  

stvrzují svými podpisy. 

 

Platnost tohoto dodatku č. 1 nastává dnem podpisu dodatku statutárními zástupci obou 

smluvních stran a uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zaslání dodatku 

do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a.s.  neprodleně po podpisu obou 

smluvních stran. 

 

 

 

Přílohy č. 1: Rozpočet více a méně prací 

 

 

 

V Olomouci dne:            V Ostravě dne 

Za zhotovitele:                       Za objednatele: 

……………………………………                                 ……………………………………… 

  


